PREFEITURA
DA ESTÂNÜATURÍSTICA DE

SALTO
SALTO
TERRA DE

ANSELMO DUARTE

Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, n° 861, Distrito
Industrial Santos Dumont, Salto/SP, CEP: 13.329-600

Telefone: 0(11) 4602-8500
Site: www.salto.sp.gov.br

LEI N9 3.920, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.

"Altera dispositivos da Lei Municipal ng 3.242, de 05
de dezembro de 2013, restabelecendo gratuidade ao
idoso e ampliando gratuidade a pessoas com
deficiência no sistema de estacionamento rotativo. "

LAERTE SONSIN JÚNIOR, Prefeito da Estância Turística de Salto, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por lei;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. I9. As letras "d" e "e" do artigo 59 da Lei Municipal 3.242, de 05 de dezembro de 2013, passam
a ter a seguinte redação:

"(...)

d) Veículos conduzidos por pessoas com deficiência ou condutores destas, desde que devidamente
identificados nos termos da legislação de trânsito e através de cartão emitido pela Municipalidade,
em vagas próprias para pessoas com deficiência ou não, no tempo máximo permitido nesta lei;<

S
e) Veículos conduzidos por pessoa idosa, desde que devidamente identificados nos termoáfda

t—i
legislação de trânsito e através de cartão emitido pela Municipalidade, em vagas próprias para
idosos ou não, no tempo máximo permitido nesta lei. "

Art. 29. Essa lei entra em vigor na data de sua publicação.

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, ESTADO DE SÃO PAULO.
Aos, 10 de dezembro de 2021 - 3239 da Fundação.

Registrado no Gabinete do Prefeito e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município.

http://www.salto.sp.gov.br